
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени А.Ф.Романенко 

Приказ № 210 

от  1 августа 2022 года                                                         ст-ца Воздвиженская 

О назначении ответственного за аттестацию 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность" приказываю: 

1. Назначить ответственной за организацию аттестации 

педагогических кадров в 2023-2024 учебном году Боднарь Е.В. директора 

школы. 

2. Боднарь Е.В., директору школы: 

- Организовать изучение федеральных и региональных 

нормативных документов по аттестации педагогических кадров: приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 

г. № 276 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»; 

- Принять заявления педагогических работников на аттестацию 

для установления квалификационных категорий. 

- Оформить представления на аттестацию педагогических 

работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности. 

- Обеспечить оформление аттестационных документов в 

соответствии с установленными требованиями, 

- Сформировать списки на аттестацию педагогических работников. 

- Своевременно информировать аттестуемых педагогических 

работников о дате, месте и времени аттестации. 

3.Утвердить: 

3.1. Состав Аттестационной комиссии МБОУ СОШ №8 им. 

А.Ф.Романенко согласно приложению №1. 

3.2. График подготовки представлений на аттестующихся 

педагогических работников и ответственных лиц за их подготовку согласно 

приложению №2. 

3.3. График работы Аттестационной комиссии МБОУ СОШ №8 им. 

А.Ф.Романенко. 

3.4. План работы Аттестационной комиссии по аттестации 

псдработннков на соответствие занимаемой должности согласно 

приложению №4. 

4. Установить срок полномочий Аттестационной комиссии МБОУ 

СОШ №8 им. А.Ф.Романенко с 01 сентября 2023 г. по 31 мая 2024г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №8 

 им. А.Ф.Романенко                                                                              Е.В.Боднарь            


		2023-09-14T14:05:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ А.Ф. РОМАНЕНКО СТ-ЦЫ ВОЗДВИЖЕНСКОЙ
	я подтверждаю этот документ




